
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10102
Del : 16/11/2012
Esecutivo da: 16/11/2012
Proponenti : Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

AXIOM S.p.A. - Rinnovo sottoscrizioni IBM TIVOLI Storage Manager (TSM) tramite M.E.P.A. - 
Anno 2013 - CIG ZBB06C61B4

     

IL DIRIGENTE

Premesso che con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2014 e la Relazione revisionale e 
programmatica;

- con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

Rilevata la necessità di provvedere al rinnovo delle sottoscrizioni IBM Tivoli Storage Manager (TSM) per 
l’anno 2013, come meglio indicato nel parere del responsabile allegato al presente provvedimento;

Verificato che il servizio di rinnovo ed aggiornamento delle sottoscrizioni (canoni) delle suddette licenze è 
disponibile nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), come da schede allegate;

Visto il servizio di rinnovo e aggiornamento delle sottoscrizioni IBM Tivoli Storage Manager (TSM) presente 
nel Mercato Elettronico della PA, offerto dalla Società Axiom S.p.A. al costo di € 10,60 + IVA per ogni singolo 
rinnovo, per complessivi € 14.310,00 + IVA 21% per n. 1.350 sottoscrizioni;

- il servizio di rinnovo e aggiornamento delle sottoscrizioni IBM Tivoli Storage Manager (TSM)  per ulteriori n.  
40 sottoscrizioni, presente nel Mercato Elettronico della PA, offerto dalla Società Axiom S.p.A. al costo di €  
22,00 + IVA 21%, per complessivi € 880,00 + IVA 21%;

-  il  parere  del  Responsabile  della  P.O.  PIC  Sistemi  del  15/10/2012  prot.  133876,  allegato  al  presente  
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, nel quale si esprime la congruità tecnica ed economica 
del prezzo e la necessità di provvedere al suddetto rinnovo;

Dato  atto che  le  suddette  sottoscrizioni  scadono  il  31/12/2012  e  che  devono  essere  rinnovate 
inderogabilmente entro quella data al fine di non lasciare mai le postazioni di lavoro scoperte da sistemi di  
protezione;

Ritenuto  pertanto di affidare la suddetta fornitura alla Società Axiom S.p.A. (cod. ben. 35112) tramite il  
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

 pag. 1



Dato atto che gli allegati, parte integrante/generico sono conformi agli originali conservati agli atti presso 
questo ufficio; 

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano:

1. Di affidare alla AXIOM S.p.A. (codice beneficiario 35112) il rinnovo e l’aggiornamento delle sottoscrizioni 
IBM Tivoli Storage Manager per n. 1.350 + 40 licenze per l’anno 2013, per un importo complessivo di € 
18.379,90 IVA  inclusa  come  da  listino  prezzi  presente  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) – CIG ZBB06C61B4

2. di impegnare la spesa complessiva di € 18.379,90 IVA 21% inclusa, per la fornitura di cui al precedente 
punto, a favore della Axiom S.p.A. (c.b. 35112) sul Capitolo 23710 del Bilancio Ordinario 2013 – obiettivo 
di razionalizzazione..

Firenze, lì 16/11/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Benedetto Femia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 16/11/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


